
AUTO POSTO ALIANÇA 
MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E SERVICOS DE -,an 
TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 26.917.738/0001-01 O 
AV EPITACIO PESSOA, 320 —CENTRO— 58.450-000 — BOQUEIRÃO - PB. rt 7

[40 Fis. 
POSTOALIANCABQ@GMAIL.COM i. 
83 9 9126-8195 CPL 

À (-) 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras — PB 
Referente: Pregão Eletrônico n2. 00034/2023 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COM BUSTIVEL (GASOLINA, DIESEL S10), MAIOR DESCONTO COM BASE NA TABELA DA 
ANP DO DIA, PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE 
FORMA PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR N2 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR 
N2 147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL 

17 

Data de Julgamento: 17 de Janeiro de 2024 às 09h01min 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

II - Cota Reservada: 

Grupo 3 - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte: 

LOTE GERAL 
Código Discriminação Und Quant V. Unitário % Desconto V. Total 

2 Gasolina comum litro 32500 5,72 0,2% 185.900,00 
4 Biodiesel S - 10 litro 70000 6,15 0,2% 430.500,00 

Valor total: R$ 616.400,00 (Seiscentos e dezesseis mil trezentos e setenta e cinco reais) 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo de Entrega: Conforme Edital 

Forma de Pagamento: Conforme Edital 

Bandeira/Marca dos itens: 'piranga 

Senhor(a) Pregoeiro(a), 
MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E SERVICOS DE TRANSPORTES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 26.917.738/0001-01, com sede a Avenida Epitácio 
Pessoa, 320, Centro, na cidade de Boqueirão, estado da Paraíba, Cep: 58.450-000, por seu 
representante o(a) Senhor(a) José Severino Barbosa Júnior, portador de Carteira de Identidade 
n.2 2754739 ssP/PB, 
1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM 
COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS 
E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS 
PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 
2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O 
ESTABELECIDO No TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. 

Impresso por convidado em 26/02/2024 12:26. Validação: 705F.48F2.0132.4817.EE90.8297.0D3B.31AE. 
Proposta vencedora. Doc. 01492/24. Data: 19/02/2024 08:56. Responsável: Jose D. G. de Farias.

230

230



AUTO POSTO ALIANÇA 
ify MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E SERVICOS DE 

TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 26.917.738/0001-01 Fls  
AV EPITACIO PESSOA, 320 - CENTRO - 58.450-000 -BOQUEIRÃO - PB. 

CP L a.) 
POSTOALIANCABQ@GMAIL.COM •<") 

Q), 
83 9 9126-8195 

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS/PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE
TERCEIRO GRAU. 
5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS 
TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE 
DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA AV. DR. SILVIO 
BEZERRA DE MELO N2 363, CENTRO, CEP: 59.390-000, CABACEIRAS/PB TODOS OS 
EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO 
ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ 
QUALIDADE. 

Boqueirão, 17 de Janeiro de 2024. 

ri0
e-

cru -vw--) :Rani fr9Ct, E j(,fr 
MANANCIAL CO RCIO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E S ICOS DE TRANSPORTES LTDA 

CNPJ n2 26.917.738/0001-01 
José Severino Barbosa Júnior 

RG n.2 2754739 SSP/PB 

Impresso por convidado em 26/02/2024 12:26. Validação: 705F.48F2.0132.4817.EE90.8297.0D3B.31AE. 
Proposta vencedora. Doc. 01492/24. Data: 19/02/2024 08:56. Responsável: Jose D. G. de Farias.

231

231



/Fe 4_41 IV1 r -o 1 A c à < 3f írNit — 41R° .1=> 
te» 41-Ã1 

R. MANOEL ACACIO, S/N, RIBEIRA — CABACEIRAS-PB 
58.480-000 
CNPJ:09.092.045/0001-08 

PROPOSTA DE PREÇOS 

,<Ççvatie-
(7‘,6) • 

  5 ..r.,,: 
-É CPL fl) : 

O Ci 
O e 

OION REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00034/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEL DO TIPO BIODIESEL S-10 E 

GASOLINA COMUM, PARA O MUNICÍPIO DE CACABEIRAS—PB. 

SESSÃO PÚBLICA: 17/01/2024, ÀS 09H01MIN. 

Prezados Senhores, 

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

Item Quant. Unidade Produtos VL.MEDIO VL GERAL MARCA DESCONTO 
05 13.000 Litro Gasolina comum R$ 5,73 R$ 74.490,00 B.BRANCA 0,25% 
06 16.500 

5.500 
Litro Biodiesel S — 10 R$ 6,13 R$ 101.145,00 B.BRANCA 0,25% 

07 Litros Biodiesel S — 10 R$ 6,13 R$ 33.715,00 B.BRANCA 0,25% 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 209.350,00 (DUZENTOS E NOVE MIL TREZENTOS E 
CINQUENTA REAIS E ZERO CENTAVOS) 

e> A empresa POSTO CARIRI COMBUSTÍVEIS LTDA, DECLARA QUE: 

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS 

E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM 

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE 

REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CABACEIRAS - PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 

4 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE 

EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, 

NA RUA CEL. MANOEL MARACAJÁ, N°07 - CENTRO - CABACEIRAS PB - CEP: 58.480-000. 

CABACEIRAS-PB, 09/01/2024 

Manado diptatner** PO( POSTO CRI

POSTO CARI R irc tw. cv..z.rw=384., " 
L.CMILACGRAS. OUPS•Annan• deb a

COMBUSTIVEIR:álts;,•=4=7,-
S LTDA: 011~rmentiet, CN.POSTO CAR1Ri 

COMBUSTIVEAS LT OQO92O4SG1O1 
Rarike Ru alou aprennelo Iffite 

090920450001 
08 rár""to) 14Ir430307 

F<AS Parlar ~hão: 10.1.1 

Impresso por convidado em 26/02/2024 12:26. Validação: 705F.48F2.0132.4817.EE90.8297.0D3B.31AE. 
Proposta vencedora. Doc. 01492/24. Data: 19/02/2024 08:56. Responsável: Jose D. G. de Farias.

232

232



Fés COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL zrp4,,oanerif s
Rua/Quatro- cle<m~ Ce.n.tro- - Cainz~a4- - Parcu277:u 

Fane/ (83) 3356.1014 CMPJ 19.535.89270001-53 -1-rua E.0  

16.242.762-0 CPL Er) 
o 
O c 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00034/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - PB. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA - 
FORNECER COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N° 
123/2006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, 
CONFORME ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. 
SESSÃO PÚBLICA: 17/01/2024 ÀS 09HOOMIN. 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 

NOME DE FANTASIA: HS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA. 
RAZAO SOCIAL: HS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA. 
CNPJ: 19.535.892/0001-53 
INSC. EST.: 16.242.762-0 
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NA0(x) 
ENDEREÇO: RUA QUATRO DE JUNHO 
BAIRRO: CENTRO CIDADE: CABACEIRAS 

Prezados Senhores, 
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 

LOTE GERAL 
CÓD DISCRIMINAÇÃO MARCA UNI - 1 QUANT DESC.% PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 
1 Gasolina comum Petrobras Litro 97500 0,50% R$ 5,72 R$ 557.700,00 
3 Diesel S - 10 Petrobras Litro 210.000 9,0°/0 R$6,15 R$ 1.291.500,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.849.200,00 (um milhão, oitocentos e 
quarenta e nove mil e duzentos reais) 

A EMPRESA: HS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, DECLARA QUE: 

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE 
OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS 
COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM 
EMBALAGENS ADEQUADAS. 
2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO 
EDITAL DESSE PROCESSO. 
4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS PB, E AINDA CÔNJUGE, 
COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 
5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO 

Impresso por convidado em 26/02/2024 12:26. Validação: 705F.48F2.0132.4817.EE90.8297.0D3B.31AE. 
Proposta vencedora. Doc. 01492/24. Data: 19/02/2024 08:56. Responsável: Jose D. G. de Farias.

233

233



léS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL IMA. 

er, 

Rua/Quatro- d.e,Jum.hi55. 54V- Coritro- - Cabil-ceírcr.4- - • ,soanentc;,., 
fone/ (83) 3356.1014 CMIJ 19.535.892/0001 -53 - Ekt: R' 

G 
16.242.762-0 

COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 

CABACEIRAS — PB, 17 DE JANEIRO DE 2024 

tQY Sersio 1,111 Szaçts 
EIS Comércio de Combustível Ltda. 

(HELDER SERGIO LIRA SOARES FILHO) 

CPF: 085.337.194-69 RG 3.379.596 SSP/PB 

Impresso por convidado em 26/02/2024 12:26. Validação: 705F.48F2.0132.4817.EE90.8297.0D3B.31AE. 
Proposta vencedora. Doc. 01492/24. Data: 19/02/2024 08:56. Responsável: Jose D. G. de Farias.

234

234


